
合計 公益目的事業 収益事業 法人会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,000 0 0 1,000

特定資産運用益 7,460,000 6,560,000 0 900,000

受取会費 136,800,000 95,010,000 0 41,790,000

事業収益 232,970,000 181,511,000 51,459,000 0

受取補助金等 57,285,000 57,285,000 0 0

受取負担金 194,909,000 193,309,000 0 1,600,000

受取寄付金 272,726,000 271,026,000 0 1,700,000

雑収益 3,393,000 2,793,000 0 600,000

経常収益計 905,544,000 807,494,000 51,459,000 46,591,000

（２）経常費用

事業費 863,641,000 834,276,000 29,365,000 0

管理費 35,420,000 0 0 35,420,000

経常費用計 899,061,000 834,276,000 29,365,000 35,420,000

当期経常増減額 6,483,000 ▲ 26,782,000 22,094,000 11,171,000

  ２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

  他会計振替額 0 11,047,000 ▲ 22,094,000 11,047,000

当期一般正味財産増減額 6,483,000 ▲ 15,735,000 0 22,218,000

一般正味財産期首残高 2,159,281,374 1,313,390,153 39,712,380 806,178,841

一般正味財産期末残高 2,165,764,374 1,297,655,153 39,712,380 828,396,841

Ⅱ　指定正味財産増減の部

指定正味財産期首残高 423,556,598 423,556,598 0 0

指定正味財産期末残高 425,675,598 425,675,598 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,591,439,972 1,723,330,751 39,712,380 828,396,841

平成30年度　予算概要

平成30年4月１日～平成31年3月31日
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公1
海外開発協力

公2
子供の森計画

公3
人材育成事業

公4
啓発普及事業 公益共通

小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 1,000 0 0 0 0 0 0 0 1,000

基本財産受取利息 1,000 0 0 0 0 0 0 0 1,000
基本財産受取配当 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産運用益 7,460,000 1,839,000 3,575,000 426,000 720,000 0 6,560,000 0 900,000
特定資産受取利息 7,460,000 1,839,000 3,575,000 426,000 720,000 0 6,560,000 0 900,000
特定資産受取配当 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取会費 136,800,000 2,000,000 0 35,450,000 57,560,000 0 95,010,000 0 41,790,000
賛助会員受取会費 136,800,000 2,000,000 0 35,450,000 57,560,000 0 95,010,000 0 41,790,000

事業収益 232,970,000 122,601,000 0 49,867,000 9,043,000 0 181,511,000 51,459,000 0
国庫受託事業収益 122,601,000 122,601,000 0 0 0 0 122,601,000 0 0
独立行政法人受託事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
法人受託事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
企業受託事業収益 22,642,000 0 0 13,599,000 9,043,000 0 22,642,000 0 0
不動産賃貸等事業収益 49,858,000 0 0 648,000 0 0 648,000 49,210,000
農業生産事業収益 35,520,000 0 0 35,520,000 0 0 35,520,000 0 0
地方公共団体受託事業収益 2,349,000 0 0 100,000 0 0 100,000 2,249,000 0

受取補助金等 57,285,000 16,091,000 10,600,000 23,500,000 7,094,000 0 57,285,000 0 0
受取国庫補助金 1,900,000 0 0 1,900,000 0 0 1,900,000 0 0
受取国庫助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取地方公共団体補助金 429,000 0 0 0 429,000 0 429,000 0 0
受取地方公共団体助成金 1,500,000 0 0 1,500,000 0 0 1,500,000 0 0
受取独立行政法人補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取独立行政法人助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取民間助成金 42,465,000 8,900,000 6,800,000 20,100,000 6,665,000 0 42,465,000 0 0
補助金等振替 10,991,000 7,191,000 3,800,000 0 0 0 10,991,000 0 0

受取負担金 194,909,000 0 0 165,410,000 27,899,000 0 193,309,000 0 1,600,000
海外活動参加負担金 233,000 0 0 0 233,000 0 233,000 0 0
事業参加負担金 18,847,000 0 0 3,430,000 15,417,000 0 18,847,000 0 0
施設利用料負担金 8,772,000 0 0 7,902,000 870,000 0 8,772,000 0 0
研修生滞在費負担金 2,310,000 0 0 2,310,000 0 0 2,310,000 0 0
技能実習研修協力負担金 132,582,000 0 0 132,582,000 0 0 132,582,000 0 0
受取謝礼金 1,137,000 0 0 400,000 737,000 0 1,137,000 0 0
ＪＩＴＣＯ会費負担金 1,825,000 0 0 1,825,000 0 0 1,825,000 0 0
その他負担金 29,203,000 0 0 16,961,000 10,642,000 0 27,603,000 0 1,600,000

受取寄付金 272,726,000 76,751,000 36,200,000 39,850,000 118,225,000 0 271,026,000 0 1,700,000
受取寄付金 193,171,000 76,751,000 36,200,000 39,560,000 39,760,000 0 192,271,000 0 900,000

寄付金 163,171,000 76,751,000 6,200,000 39,560,000 39,760,000 0 162,271,000 0 900,000
子供の森計画支援寄附金 30,000,000 0 30,000,000 0 0 0 30,000,000 0 0
物品寄附 0 0 0 0 0 0 0 0 0

募金収益 1,665,000 0 0 290,000 575,000 0 865,000 0 800,000
受取寄付金振替額 77,890,000 0 0 0 77,890,000 0 77,890,000 0 0

雑収益 3,393,000 0 0 1,329,000 1,464,000 0 2,793,000 0 600,000
受取利息 4,000 0 0 0 4,000 0 4,000 0 0
有価証券運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
雑収益 3,389,000 0 0 1,329,000 1,460,000 0 2,789,000 0 600,000

物品頒布収益金 770,000 0 0 210,000 560,000 0 770,000 0 0
手数料収益金 60,000 0 0 30,000 30,000 0 60,000 0 0
資料貸与収益金 150,000 0 0 50,000 100,000 0 150,000 0 0
出版収益金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
その他収益金 2,409,000 0 0 1,039,000 770,000 0 1,809,000 0 600,000

経常収益計 905,544,000 219,282,000 50,375,000 315,832,000 222,005,000 0 807,494,000 51,459,000 46,591,000

（２）経常費用

事業費 863,641,000 219,570,000 64,967,000 323,995,000 225,744,000 0 834,276,000 29,365,000

役員報酬 12,300,000 2,304,000 1,848,000 4,104,000 2,520,000 0 10,776,000 1,524,000
給料手当 215,218,000 43,800,000 10,500,000 99,596,000 58,102,000 0 211,998,000 3,220,000
退職慰労金 1,000,000 300,000 0 400,000 300,000 1,000,000 0
法定福利費 20,969,000 4,824,000 845,000 9,840,000 5,100,000 0 20,609,000 360,000
福利厚生費 2,218,000 800,000 122,000 1,050,000 170,000 0 2,142,000 76,000
会議費 21,000,000 3,632,000 4,260,000 495,000 12,613,000 0 21,000,000 0
滞在費 44,910,000 1,301,000 1,000,000 41,441,000 1,168,000 0 44,910,000 0
体験活動費 10,406,000 1,650,000 142,000 178,000 8,436,000 0 10,406,000 0
資機材費 62,379,000 37,044,000 8,540,000 13,675,000 3,120,000 0 62,379,000 0
役務費 13,599,000 12,583,000 1,016,000 0 0 0 13,599,000 0
旅費交通費 78,537,000 23,656,000 9,446,000 29,006,000 16,304,000 0 78,412,000 125,000
通信運搬費 16,950,000 3,021,000 1,417,000 2,957,000 9,470,000 0 16,865,000 85,000
減価償却費 43,180,000 200,000 180,000 28,000,000 2,300,000 0 30,680,000 12,500,000
消耗什器備品費 1,340,000 120,000 0 800,000 410,000 0 1,330,000 10,000
消耗品費 7,986,000 3,028,000 1,387,000 1,816,000 1,735,000 0 7,966,000 20,000
修繕費 26,596,000 1,687,000 591,000 23,190,000 698,000 0 26,166,000 430,000
広報費 9,855,000 2,947,000 568,000 1,060,000 5,280,000 0 9,855,000 0
資料購入費 974,000 200,000 159,000 476,000 139,000 0 974,000 0
印刷製本費 8,792,000 632,000 1,942,000 1,800,000 4,398,000 0 8,772,000 20,000
燃料費 17,991,000 7,210,000 1,763,000 5,979,000 3,039,000 0 17,991,000 0
光熱水料費 13,813,000 1,689,000 741,000 9,960,000 803,000 0 13,193,000 620,000
賃借料 22,451,000 1,200,000 1,159,000 6,997,000 9,895,000 0 19,251,000 3,200,000
保険料 8,614,000 800,000 953,000 5,851,000 750,000 0 8,354,000 260,000
諸謝金 69,216,000 44,542,000 16,053,000 4,268,000 4,353,000 0 69,216,000 0
租税公課 5,659,000 50,000 0 1,803,000 306,000 0 2,159,000 3,500,000
交際費 428,000 0 0 200,000 228,000 0 428,000 0
支払負担金 8,027,000 162,000 66,000 4,780,000 3,019,000 0 8,027,000 0
支払寄附金 1,270,000 0 0 0 1,270,000 0 1,270,000 0
委託費 113,048,000 19,224,000 0 22,984,000 67,640,000 0 109,848,000 3,200,000
有価証券運用損 0 0 0 0 0 0 0 0
支払利息 210,000 0 0 0 0 0 0 210,000
雑費 4,705,000 964,000 269,000 1,289,000 2,178,000 0 4,700,000 5,000
為替差損 0 0 0 0 0 0 0 0

平成30年度　正味財産増減計算書　予算内訳書
平成30年4月１日～平成31年3月31日

内訳

科目 合計
公益目的事業

収益事業 法人会計
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公1
海外開発協力

公2
子供の森計画

公3
人材育成事業

公4
啓発普及事業 公益共通

小計

内訳

科目 合計
公益目的事業

収益事業 法人会計

管理費 35,420,000 35,420,000

役員報酬 1,980,000 1,980,000
給料手当 4,200,000 4,200,000
退職慰労金 300,000 300,000
法定福利費 650,000 650,000
福利厚生費 380,000 380,000
会議費 230,000 230,000
旅費交通費 2,300,000 2,300,000
通信運搬費 210,000 210,000
減価償却費 1,800,000 1,800,000
消耗什器備品費 50,000 50,000
消耗品費 110,000 110,000
修繕費 800,000 800,000
広報費 100,000 100,000
資料購入費 120,000 120,000
印刷製本費 850,000 850,000
燃料費 380,000 380,000
光熱水料費 450,000 450,000
賃借料 9,800,000 9,800,000
保険料 170,000 170,000
諸謝金 8,000,000 8,000,000
租税公課 470,000 470,000
交際費 140,000 140,000
支払負担金 650,000 650,000
支払助成金(寄付金) 0 0
委託費 430,000 430,000
支払利息 50,000 50,000
雑費 800,000 800,000

経常費用計 899,061,000 219,570,000 64,967,000 323,995,000 225,744,000 0 834,276,000 29,365,000 35,420,000

評価損益調整前当期増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 6,483,000 ▲ 288,000 ▲ 14,592,000 ▲ 8,163,000 ▲ 3,739,000 0 ▲ 26,782,000 22,094,000 11,171,000

（１）経常外収益
経常外収益

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用

固定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
災害損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 11,047,000 11,047,000 ▲ 22,094,000 11,047,000
当期一般正味財産増減額 6,483,000 ▲ 288,000 ▲ 14,592,000 ▲ 8,163,000 ▲ 3,739,000 11,047,000 ▲ 15,735,000 0 22,218,000
一般正味財産期首残高 2,159,281,374 126,289,902 176,677,879 901,868,653 ▲ 148,428,945 256,982,664 1,313,390,153 39,712,380 806,178,841

一般正味財産期末残高 2,165,764,374 126,001,902 162,085,879 893,705,653 ▲ 152,167,945 268,029,664 1,297,655,153 39,712,380 828,396,841

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取民間助成金 0 0 0 0 0 0 0
受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取寄付金 91,000,000 0 1,000,000 0 90,000,000 0 91,000,000 0 0

受取寄付金 91,000,000 0 1,000,000 0 90,000,000 0 91,000,000 0 0
　グローバル子供の森寄附金 1,000,000 1,000,000 0 0 0 1,000,000 0 0

固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 88,881,000 7,191,000 3,800,000 0 77,890,000 0 88,881,000 0 0
当期指定正味財産増減額 2,119,000 ▲ 7,191,000 ▲ 2,800,000 0 12,110,000 0 2,119,000 0 0
指定正味財産期首残高 423,556,598 13,725,923 144,154,206 13,000,000 252,676,469 0 423,556,598 0 0

指定正味財産期末残高 425,675,598 6,534,923 141,354,206 13,000,000 264,786,469 0 425,675,598 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,591,439,972 132,536,825 303,440,085 906,705,653 112,618,524 268,029,664 1,723,330,751 39,712,380 828,396,841
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